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Lënda e kontratës së prokurimit publik

Fillimi i 
pritshëm i 
procedurës 

(muaj)

Mbajtësi i 
planifikimit

Vlera e 
parashikuar e 

blerjes pa TVSH 
(denarë)

Vlera e 
parashikuar e 
procedurës pa 
TVSH (denarë)

Lloji i procedurës Shënim

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Municione dhe eksplozivë minash për eshelonim                                     PU 2803/60 
Shkup 12,711,864

2 Municione dhe mjete shpërthyese të minave 
(MdheMES) dhe fishekzjarre                           

PU 2803/60 
Shkup 38,498,147

3 Municion për mjete të lehta të blinduara  me rrota PU 2803/60 
Shkup 186,440,678

4 Municion për armatimin e këmbësorisë PU 2803/60 
Shkup 10,423,729

2 5 Pajisje për MABK, individuale qershor PU 2803/60 
Shkup 52,118,644 52,118,644 procedurë e kufizuar

3 6 Pajisjet mbrojtëse balistike shkurt PU 2803/60 
Shkup 72,966,102 72,966,102 procedurë e kufizuar

4 7 Armatim këmbësorie qershor PU 2803/60 
Shkup 30,260,331 30,260,331 procedurë e kufizuar 

5 8 Një sistem për mbrojtjen e rrjeteve, pajisjeve dhe 
pajisjeve kripto-mbrojtëse shkurt PU 2803/60 

Shkup 190,677,966 190,677,966 procedurë e kufizuar

6 9 Rrjeti i mbrojtjes kombëtare faza 2 mars K-4 60,000,000 60,000,000 procedurë e kufizuar 
654,097,461

PLANI VJETOR PËR PROKURIM PUBLIK NË FUSHËN E MBROJTJES DHE SIGURISË PËR VITIN 2025

I. Marrëveshjet dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin e mallrave
I.1. Mjetet materialo - teknike

Sipas nenit 49, paragrafi 1 dhe neni 55, paragrafi 1 i ligjit për organizimin dhe punën e organeve të administrimit të shtetit ("Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë" 
nr. 58/2000, 44/2002, 82/2008, 167/2010, 51/2011 dhe "Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 96/2019,, 167/2010, 51/2011 dhe "Gazeta Zyrtare e 
Republikës së Maqedonisë së Veriut" nr. 110/2019 dhe 121/24) dhe neni 38, paragrafi 1 i Ligjit për prokurim publik në fushën e mbrojtjes dhe sigurisë (“Gazeta zyrtare 
e Republikës së Maqedonisë së Veriut” nr. 180/2019 dhe 176/2021), Ministri i Mbrojtjes miratoi

TOTALI I

1 prill 248,074,418 procedurë e kufizuar 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Rishikimi teknik dhe zgjatja e jetës së raketave C-
5        1,271,186

2
Testimi dhe zgjatja e jetës së materialeve të klasit 
5 (mina MF 82 dhe 120 mm,  64 mm RRF dhe 
raketahedhës 90 mm)

1,271,186

3 Shërbimet e mirëmbajtjes dhe riparimit të 
helikopterit Bel-206B3 shtator PU 2803/40 

Shkup 90,000,000

4 Shërbimet e mirëmbajtjes dhe riparimit të 
avionëve ZLIN 242L shtator PU 2803/40 

Shkup 30,000,000

9 5
Riparimi dhe mirëmbajtja e simulatorëve të 
avionëve dhe trajnimi i personelit të mirëmbajtjes 
teknike

nëntor PU 2803/40 
Shkup 40,000,000 40,000,000

procedurë me negocim 
pa publikim të 

shpalljes

marrëveshje kuadër për 4 
vjet

162,542,372
162,542,372
816,639,833

0

816,639,833

10 1 Pajisjet e poligonit të qitjes për AP "Krivollak" viti 2024 PU 2803/70 
Shkup 90,000,000 90,000,000 procedurë e kufizuar 

Totali III

TOTALI I + II +III

procedurë e kufizuar

procedurë e kufizuar 

III. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin e punimeve

DETYRIMET E TRANSFERUARA PAS PROCEDURAVE TË FILLUARA NË 2024

TOTALI I + II

Totali  II.1

120,000,000

II.1. Shërbimet në lidhje me asetet materialo - teknike

marrëveshje kuadër për 4 
vjet

Totali  II

8

II. Kontratat dhe marrëveshjet kuadër për prokurimin e shërbimeve

7 PU 2803/40 
Shkupqershor 2,542,372
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1 2 3 4 5 6 7 8 9

11 2 Pajisjet për MABK, individuale viti 2024 PU 2803/50 
Shkup 7,700,000 7,700,000 procedurë e kufizuar

97,700,000
914,339,833

Vllado Misajllovski

Pumoi: Sasho Jovanovski

Miratoi: Donka Milloshevska

MINISTËR

Dha pëlqim: nën.kol. Mitre Todorov

TOTALI I DETYRIMEVE TË TRANSFERTUARA:
TOTALI:
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